
 

 

公  表  開  札  録 

 

令和７年８月８日 見積合わせ執行 

 

１ 契 約 内 容    

（１） 件  名  墜落制止用器具の調達 

（２） 納入場所  奈良県橿原市慈明寺町 149番地の３ 

  奈良県広域消防組合消防本部総務部施設管理課 

２ 契 約 の 種 類  随意契約（オープンカウンター方式） 

３ 積 算 金 額  公表していません。 

４ 予 定 価 格   公表していません。       

５ 見積書比較価格  公表していません。 

６ 落 札 の 有 無  有 ・  無 

７ 落 札 者 名  無 

８ 落 札 金 額  無 

          

 見積金額は消費税抜      

 

開札の結果、不調に終わったため、最低価格を提示したキンパイ商事株式会社と価格交渉した結果、予定価

格内である 1,004,850円（消費税含）で契約を締結しました。 

見 積 金 額 参 加 者 結  果 備 考 

936,000円 キンパイ商事株式会社 最低価格  

967,500円 株式会社京ボウ   

1,900,000円 Ａｒｋ株式会社   



 

 

公  表  開  札  録 

 

令和７年９月９日 見積合わせ執行 

 

１ 契 約 内 容    

（１） 件  名  防火手袋の調達 

（２） 納入場所  奈良県橿原市慈明寺町 149番地の３ 

  奈良県広域消防組合消防本部他 15消防署 

２ 契 約 の 種 類  随意契約（オープンカウンター方式） 

３ 積 算 金 額  公表していません。 

４ 予 定 価 格   公表していません。       

５ 見積書比較価格  公表していません。 

６ 落 札 の 有 無  有 ・  無 

７ 落 札 者 名  有限会社奈良トーハツ 

８ 落 札 金 額  金 830,115円（消費税含） 

          

 見積金額は消費税抜      

 

 

見 積 金 額 参 加 者 結  果 備 考 

754,650円 有限会社奈良トーハツ 落札  

851,400円 株式会社カシバ消防設備   

1,032,000円 Ａｒｋ株式会社   



 

 

契  約  締  結  録 

 

令和７年９月２２日 契約締結 

 

１ 契 約 内 容   

（１） 件  名  組合ネットワーク閉域網モバイル接続整備事業 

（２） 使用場所  奈良県防災航空隊及び奈良県消防学校（派遣職員用） 

 

２ 契 約 の 種 類  随意契約（価格交渉） 

３ 契 約 者 名  株式会社オプテージ 

４ 契 約 金 額  金 57,292 円（消費税含） 

５ 契約締結理由 

    

 

 

 

 

 

 

 

当事業は、組合ネットワークにセキュアな閉域ネットワーク接続ができる持ち運び可能なモバイ

ル型ルータを用いて、出向先（現場及び派遣職員）からアクセスできるネットワーク環境を整備し、

円滑な情報の伝達、共有、連携等ができる環境を構築することで、業務の効率化と正確な情報共有

のもと効果的な現場活動の推進を図るもの。 

契約者の選定にあっては、当組合の閉域ネットワーク環境に接続する必要があり、当組合にネッ

トワーク回線サービスを提供及び管理している同社以外ではセキュリティの確保及び技術的にも

困難であるため、同社を選定したもの。 



 

 

契  約  締  結  録 

 

令和７年９月 19日 契約締結 

 

１ 契 約 内 容    

（１） 件  名  令和７年度奈良県広域消防組合職員ストレスチェックにかかる 

高ストレス者面接指導委託業務（単価契約）   

（２） 履行場所  奈良県橿原市慈明寺町 149番地の３ 

奈良県広域消防組合が指定する場所  

２ 契 約 の 種 類  随意契約（価格交渉） 

３ 契 約 者 名  社会医療法人 平成記念会 

４ 契 約 金 額  面接指導料  １人あたり 6,000円（税含） 

５ 契約締結理由 

    

 

 

 

 

 

 

 

 平成記念会医師は産業医業務の中でも、病院に在勤の臨床心理士がいることから、より専門的立

場からの意見を得ることができるため、主に職員のメンタルヘルスケアの業務を担っている。 

 さらに職場の業務内容、事情に精通し、ストレスチェックの結果も管理している。 

 このことから、産業医として適切な指導を行うことができ、確実な履行ができることから、選定

するもの。 



 

 

契  約  締  結  録 

 

令和７年９月 25日 契約締結 

 

１ 契 約 内 容   

（１） 件  名  人事給与システム更新に係る移行データ作成に伴うシステム改修業務 

（２） 納入場所  奈良県橿原市慈明寺町149番地の３ 

             奈良県広域消防組合消防本部 人事部職員課  

２ 契 約 の 種 類  随意契約（地方自治法施行令第 167条の２第１項第２号） 

３ 契 約 者 名  株式会社大和総研インフォメーションシステムズ 

４ 契 約 金 額  金 3,850,000円（消費税含） 

５ 契約締結理由 

    

 

 

 

 

 

 

 

奈良県広域消防組合人事給与システム更新事業に伴い、現行の人事給与システムから新た

な人事給与システムに人事データ及び給与データの移行が必要となる。 

この移行データを抽出するためのシステム改修は、システム全体の構造や処理内容を十分

に理解していなければ対応が困難であり、システム全体に関する深い知識が必要である。 

以上のことから、現行の人事給与システムの構築から保守・管理まで一貫して行っている

株式会社大和総研インフォメーションシステムズが唯一の業者であるため、当該業者を選定

するもの。 

 



 

 

契  約  締  結  録 

 

令和７年９月 30日 契約締結 

 

１ 契 約 内 容   

（１） 件  名  Ｘ線透視装置の年次点検業務 

（２） 履行場所  奈良県橿原市慈明寺町 149番地の３ 

 奈良県広域消防組合消防本部 南館１階 鑑識・鑑定室 

２ 契約の種類   随意契約（価格交渉） 

３ 契 約 者 名   島津サイエンス株式会社 奈良支店 

４ 契 約 金 額   金 191,400円（消費税含） 

５ 契約締結理由 

    

 

 

 

 

 

 

 

 Ｘ線透視装置を取り扱うことができる業者は、島津製作所のみであり、機械内部の構造

を熟知している。 

島津サイエンス株式会社奈良支店は、島津製作所のグループ会社として販売及びメンテ

ナンスサポートを請け負っており、部品調達、メンテナンスサポート等にも迅速かつ確実

に対応することができる。 

当該業者以外に履行させた場合、責任の所在が不明確になり、安全使用に支障をきたす

おそれがあることから契約に至ったもの。 



 

 

契  約  締  結  録 

 

令和７年９月 30日 契約締結 

 

１ 契 約 内 容   

（１） 件  名  フーリエ変換赤外分光光度計の年次点検業務 

（２） 履行場所  奈良県橿原市慈明寺町 149番地の３ 

 奈良県広域消防組合消防本部 南館１階 鑑識・鑑定室 

２ 契 約 の 種 類   随意契約（価格交渉） 

３ 契 約 者 名   島津サイエンス株式会社 奈良支店 

４ 契 約 金 額   金 170,500円（消費税含） 

５ 契約締結理由 

    

 

 

 

 

 

 

 

フーリエ変換赤外分光光度計を取り扱うことが出来る業者は、島津製作所のみであ 

り、機械内部の構造を熟知している。 

  島津サイエンス株式会社奈良支店は、フーリエ変換赤外分光光度計の製造者である 

島津製作所のグループ会社として販売及びメンテナンスサポートを請け負っているこ 

と。また、当組合の機器導入時から定期訪問に携わり、使用状況を把握、機器の特性を 

理解しており、点検及び整備を迅速かつ確実に対応でき、さらに当該業者以外に履行さ 

せた場合責任の所在が不明確になり、使用に支障をきたす恐れがあるため、当該業者を 

選定するもの。 



 

 

公  表  開  札  録 

 

令和７年８月 29 日 見積合わせ執行 

 

１ 契 約 内 容   

（１） 件  名  中央方面隊 緊急消防援助隊隊員用アラミドベスト及び肩用、腰用ワッペンの購入 

（２） 納入場所  奈良県橿原市慈明寺町 149 番地の３ 

          奈良県広域消防組合消防本部 警防部中央方面隊 

２ 契 約 の 種 類  随意契約（オープンカウンター方式） 

３ 積 算 金 額  公表していません。 

４ 予 定 価 格   公表していません。       

５ 見積書比較価格  公表していません。 

６ 落 札 の 有 無  有 ・  無 

７ 落 札 者 名  株式会社山口商会 奈良支店 

８ 落 札 金 額  金 232,100 円（消費税含） 

          

 見積金額は消費税抜      

 

 

 

 

 

 

 

 

見 積 金 額 参 加 者 結  果 備 考 

211,000 円 株式会社山口商会 奈良支店 落札  

235,400 円 株式会社カシバ消防設備   

237,000 円 Ａｒｋ株式会社   



 

 

公  表  開  札  録 

 

令和７年９月９日 見積合わせ執行 

 

１ 契 約 内 容 

（１） 件  名  放射線測定器点検校正業務 

（２） 履行場所  奈良県大和郡山市本庄町 300 番地(大和郡山消防署内) 

奈良県広域消防組合消防本部 警防部北部方面隊 

２ 契約の種類  随意契約（オープンカウンター方式） 

３ 積 算 金 額  公表していません。 

４ 予 定 価 格  公表していません。       

５ 見積書比較価格  公表していません。 

６ 落札の有無  有 ・  無 

７ 落 札 者 名  桜ホース株式会社 大阪営業所 

８ 落 札 金 額  金 211,200 円（消費税含） 

          

 見積金額は消費税抜 

 

 

 

 

 

 

 

 

見 積 金 額 参 加 者 結  果 備 考 

192,000 円 桜ホース株式会社 大阪営業所 落札  

228,000 円 株式会社山口商会 奈良支店   



 

 

公  表  開  札  録 

 

令和７年８月 29日 見積合わせ執行 

 

１ 契 約 内 容    

（１） 件  名  署活系無線機用バッテリーの購入 

（２） 納入場所  奈良県橿原市慈明寺町 149番地の３ 

          奈良県広域消防組合消防本部 警防部通信指令課 

２ 契 約 の 種 類  随意契約（オープンカウンター方式） 

３ 積 算 金 額  公表していません。 

４ 予 定 価 格   公表していません。       

５ 見積書比較価格  公表していません。 

６ 落 札 の 有 無  有 ・  無 

７ 落 札 者 名  協和テクノロジィズ株式会社 

８ 落 札 金 額  金 1,064,800円（消費税含） 

          

 

 

 

 

 

 

 

 

見 積 金 額 参 加 者 結  果 備 考 

968,000円 協和テクノロジィズ株式会社 落札  

1,160,000円 株式会社山口商会奈良支店   



 

 

契  約  締  結  録 

 

令和７年９月 12 日 契約締結 

 

１ 契 約 内 容    

（１） 件  名  消防自動車クラフト（ＰＰ製ペンスタンド）の購入 

（２） 納入場所  奈良県香芝市本町 1462番地（香芝消防署３階） 

奈良県広域消防組合消防本部予防部予防課 

２ 契 約 の 種 類  随意契約（価格交渉） 

３ 契 約 者 名  大同至高株式会社 

４ 契 約 金 額  金 629,200 円（消費税含） 

５ 契約締結理由 

    

 

 

 

 

 

 

 

消防自動車クラフト（ＰＰ製ペンスタンド）は大同氏至高株式会社の実用新案登録商品（登録

番号第 3240763号）であり、他の業者において同等品を含め当該物品の購入、取扱いは皆無で

ある。また、価格交渉を実施した結果、最大限値下げされた価格設定となったため契約を締結

する。 



 

 

契  約  締  結  録 

 

令和７年 ９月 ９日 契約締結 

 

１ 契 約 内 容    

（１） 件  名  天理消防署高規格救急自動車 901（奈良 830せ 2020） 

エア・コンディショナー修繕業務 

（２） 納車場所  奈良県天理市富堂町 10番地３  

奈良県広域消防組合天理消防署  

２ 契 約 の 種 類  随意契約（価格交渉） 

３ 契 約 者 名  奈良日産自動車株式会社 奈良店法人営業課 

４ 契 約 金 額  金 105,000円（消費税含） 

５ 契約締結理由 

    

 

 

 

 

 

 

 

令和７年８月 26日 11時 50分頃（救急事案からの帰署途上）より件名車両のエア・コンディシ

ョナー（以下、「エアコンという」）が正常に作動せず、冷却機能が働かなくなったものである。 

帰署後、ただちに近隣業者である福住自動車株式会社にて点検を受けたところ、配管からのガス

漏れもしくは、コンプレッサー異常の可能性があり、同社では対応困難であることから、ディーラ

ーに修繕を依頼した方が良いとの見解を示された。 

これを受け、同年８月 29日にディーラーである奈良日産自動車株式会社郡山店にて点検を受け

たところ、コンデンサー及びファンモーターの故障が判明した。 

現状、県内においても多数の熱中症患者が発生するほどの酷暑が続いており、エアコンの冷却機

能が働かない状態では、収容患者の容態を著しく悪化させるだけでなく、出場隊員の体調にも悪影

響を及ぼしかねない。また、現在は予備救急車両にて代替運用しているが、その台数にも限りがあ

ることから、件名車両の運用停止期間が長引くと、住民への不利益に繋がる恐れがあるため早急に

修繕を行う必要がある。 

 奈良日産自動車株式会社（奈良店法人営業課）は、件名車両の構造を熟知しており、部品調達や

整備分解にも迅速かつ確実に対応が可能であり、早期修繕が期待できるため、当該業者と契約を締

結するもの。 



 

 

公  表  開  札  録 

 

令和７年９月 19日 見積合わせ執行 

 

１ 契 約 内 容   

（１） 件  名  天理資機材搬送車 603(奈良 883あ 603)継続検査等業務 

（２） 納車場所  奈良県天理市富堂町 10番地３ 

   奈良県広域消防組合天理消防署 

２ 契 約 の 種 類  随意契約（競争見積合わせ） 

３ 積 算 金 額  公表していません。 

４ 予 定 価 格   公表していません。       

５ 見積書比較価格  公表していません。 

６ 落 札 の 有 無  有 ・  無 

７ 落 札 者 名  福住自動車株式会社 

８ 落 札 金 額  金 26,143円（消費税・法定手数料含） 

          

 見積金額は消費税・法定手数料含      

 

 

 

 

 

見 積 金 額 参 加 者 結  果 備 考 

26,143円 福住自動車株式会社 落札  

60,045円 有限会社長栄自動車   

 株式会社南口オートサービス  辞退 

 いすゞ自動車近畿株式会社 奈良支店  辞退 

 株式会社天理モータース  失格 



 

 

公  表  開  札  録 

 

令和７年９月 26日 見積合わせ執行 

 

１ 契 約 内 容   

（１） 件  名  天理消防署庁舎自動施錠錠改修業務 

（２） 履行場所  奈良県天理市富堂町 10番地３ 奈良県広域消防組合天理消防署 

２ 契 約 の 種 類  随意契約（競争見積合わせ） 

３ 積 算 金 額  公表していません。 

４ 予 定 価 格  公表していません。       

５ 見積書比較価格  公表していません。 

６ 落 札 の 有 無  有 ・  無 

７ 落 札 者 名  有限会社近畿内装 

８ 落 札 金 額  金 93,500円（消費税含） 

          

 見積金額は消費税抜      

 

 

 

 

 

 

 

 

見 積 金 額 参 加 者 結  果 備 考 

85,000円 有限会社近畿内装 落札  

140,000円 和光建設株式会社   

181,000円 株式会社西谷建設   

192,000円 株式会社牧野工務店   

200,000円 株式会社中尾組   

――――――――――  奥窪電気商会  辞退 



 

 

公  表  開  札  録 

 

令和７年９月 11日 見積合わせ執行 

 

１ 契 約 内 容    

（１） 件  名  磯城消防署ポンプ車 201（奈良 800さ 9888）車両継続検査等業務 

（２） 納車場所  奈良県磯城郡田原本町大字八尾 72番地  

          奈良県広域消防組合 磯城消防署 

２ 契 約 の 種 類  随意契約（競争見積合わせ） 

３ 積 算 金 額  公表していません。 

４ 予 定 価 格  公表していません。       

５ 見積比較価格  公表していません。 

６ 落 札 の 有 無  ○有  ・  無 

７ 落 札 者 名  冨田自動車 

８ 落 札 金 額  金 135,169円（消費税・印紙代含） 

 見積金額は消費税・法定手数料含      

 

 

 

 

 

 

 

 

見 積 金 額 参 加 者 結  果 備 考 

135,169円 冨田自動車 落札  

140,669円 蔦自動車整備工場   

180,209円 奈良日野自動車株式会社   



 

 

契  約  締  結  録 

 

令和７年 9月 18 日 契約締結 

 

１ 契 約 内 容   

（１） 件  名  山添消防署タンク車301（奈良830ち301）エアコン修繕業務 

（２） 納車場所   奈良県山辺郡山添村大字大西 942 番地の５ 

           奈良県広域消防組合 山添消防署 

２ 契 約 の 種 類  随意契約（地方自治法施行令第 167 条の２第１項第２号） 

３ 契 約 者 名  奈良日野自動車株式会社 

４ 契 約 金 額  金 354,261 円（消費税含） 

５ 契約締結理由 

    

 

 

 

 

 

 

 

 車両のエアコン不良は、長時間の現場活動をする活動隊員の健康管理に直結しており、体調不良

による活動隊員の減少となる恐れがある。その結果、住人に対する不利益へ繋がる可能性があるこ

とからも修繕が急務である。 

選定業者である、奈良日野自動車は当該車両の製造・艤装メーカーであり部品調達及び作業工程

に精通しており、迅速に修繕可能な業者である。他の業者では責任の所在も不明確となる恐れもあ

ることから選定するに至る。 



 

 

公  表  開  札  録 

 

令和７年８月 21日 見積合わせ執行 

 

１ 契 約 内 容   

（１） 件  名  桜井消防署自家発電設備定期点検業務委託 

（２） 履行場所  奈良県桜井市大字上之庄 327番地 

          奈良県広域消防組合桜井消防署 

２ 契 約 の 種 類  随意契約（競争見積合わせ） 

３ 積 算 金 額  公表していません。 

４ 予 定 価 格  公表していません。       

５ 見 積 書 比 較 価 格  公表していません。 

６ 落 札 の 有 無  有 ・  無 

７ 落 札 者 名  関西バッテリー株式会社 

８ 落 札 金 額  金 217,800円（消費税含） 

          

 見積金額は消費税抜      

 

 

 

 

 

 

見 積 金 額 参 加 者 結  果 備 考 

198,000円 関西バッテリー株式会社 落札  

248,000円 今村商店   

349,000円 株式会社文政   

356,000円 株式会社カシバ消防設備   

405,000円 近畿ビルテクノ株式会社 奈良営業所   



 

 

契  約  締  結  録 

 

令和７年９月４日 契約締結 

 

１ 契 約 内 容   

（１） 件  名  奈良県広域消防本部高規格救急自動車 903（奈良 800す 2210）修繕業務 

（２） 納車場所  奈良県桜井市大字上之庄 327番地 

奈良県広域消防組合 桜井消防署 

２ 契 約 の 種 類   随意契約（価格交渉） 

３ 契 約 者 名  奈良トヨタ株式会社 法人営業部 中南和ソリューションサービス室 

           マネージャー 辻 知則 

４ 契 約 金 額  金 170,579円（消費税含） 

５ 契約締結理由 

    

 

 

 

 

 

 

 

奈良県広域消防本部高規格救急自動車 903は運用中の車両であり、運用停止期間が長く続くと、

住民への不利益に繋がる恐れがあることから、早急に修繕を行わなければならない。選定業者であ

る奈良トヨタ株式会社法人営業部中南和ソリューションサービス室は、当該車両の修繕箇所を把握

しており、当該車両の構造を熟知し部品調達や整備分解等にも迅速かつ確実に対応できる。また、

当該業者以外に履行させた場合、責任の所在が不明確になり、安全使用に支障をきたす恐れがある

ため、当該業者を選定するもの。 



 

 

公  表  開  札  録 

 

令和７年８月 29日 見積合わせ執行 

 

 

１ 契 約 内 容   

（１） 件  名  桜井消防署高圧ガス製造施設定期自主検査（通常検査）業務委託 

（２） 履行場所  奈良県桜井市大字上之庄 327番地 

   奈良県広域消防組合桜井消防署 

２ 契 約 の 種 類  随意契約（オープンカウンター方式） 

３ 積 算 金 額  公表していません。 

４ 予 定 価 格  公表していません。       

５ 見積書比較価格  公表していません。 

６ 落 札 の 有 無  有  ・  無 

７ 落 札 者 名  株式会社セフティー・サービス 

８ 落 札 金 額  金 363,000円（消費税含） 

          

   見積金額は消費税抜 

                     

 

見 積 金 額 参 加 者 結  果 備 考 

330,000円 株式会社セフティー・サービス 落札  





 

 

 

公 表 開 札 録 

 

令和７年８月 27日 見積合わせ執行 

 

１ 契 約 内 容   

（１） 件  名  大和郡山消防署救急車（奈良 830な 2023・郡山 904）車両継続検査等業務 

（２） 納車場所  奈良県大和郡山市本庄町 300番地 奈良県広域消防組合大和郡山消防署 

２ 契 約 の 種 類  随意契約（競争見積合わせ） 

３ 積 算 金 額  公表していません。 

４ 予 定 価 格  公表していません。 

５ 見積書比較価格  公表していません。 

６ 落 札 の 有 無  有  ・  無 

７ 落 札 者 名  有限会社三和モータース 

８ 落 札 金 額  金 56,650円（消費税含・法定手数料含） 

          

 見積金額は消費税含・法定手数料含 

 

 

見 積 金 額 参 加 者 結  果 備 考 

56,650円 有限会社三和モータース 落札  

65,400円 株式会社オートテクノ平和   

87,211円 株式会社中自動車整備工場   

98,413円 株式会社光洋自動車   

            株式会社アイワモータース  失格 



 

 

公  表  開  札  録 

 

令和７年８月 26日 見積合わせ執行 

 

１ 契 約 内 容   

（１） 件  名  大和郡山消防署自家発電設備定期点検及び予防的保全策業務 

（２） 履行場所  奈良県大和郡山市本庄町 300番地 

          奈良県広域消防組合大和郡山消防署 

２ 契 約 の 種 類  随意契約（競争見積合わせ） 

３ 積 算 金 額  公表していません。 

４ 予 定 価 格  公表していません。       

５ 見積書比較価格  公表していません。 

６ 落 札 の 有 無  有 ・  無 

７ 落 札 者 名  関西バッテリー株式会社 

８ 落 札 金 額  金 304,700円（消費税含） 

          

 見積金額は消費税抜      

 

 

 

 

 

 

 

 

見 積 金 額 参 加 者 結  果 備 考 

277,000円 関西バッテリー株式会社 落札  

288,000円 今村商店   

円 タイヨウ防災設備  失格 



 

 

契  約  締  結  録 

 

令和７年９月 19日 契約締結 

 

１ 契 約 内 容    

（１） 件  名 大和郡山消防署ポンプ車（奈良 830せ 202・郡山 202）車両継続検査等業務 

（２） 履行場所 奈良県磯城郡川西町大字唐院 18番地の１ 

  奈良日野自動車株式会社 

２ 契 約 の 種 類 随意契約（価格交渉） 

３ 契 約 者 名 奈良日野自動車株式会社 

４ 契 約 金 額 金 180,761円（消費税含・法定手数料含） 

５ 契約締結理由 

    

 当該車両は令和７年２月中旬に車両継続検査を予定していたが、エンジンルーム内からの異

音発生に伴い、奈良日野自動車株式会社にて点検した結果、エンジンの修理が必要となった。

当該業者と特命随意契約にてエンジン載せ替え修理を依頼するまでに日数を要したため、車両

継続検査満了日である令和７年２月 25 日を過ぎ、法令上、車両を運行することが出来ない状

態になった。当該車両はすでに運用を停止しており、修理完了後、早急に車両継続検査業務を

行うもの。 

 上記に示すとおり、当該車両は選定業者である奈良日野自動車株式会社にてエンジン載せ替

え修理中であり、車両継続検査の検査項目に該当する部品であることから、当該業者以外に履

行させた場合、責任の所在が不明確となり、安全な運行に支障をきたす恐れがあるため、当該

業者を選定するものである。 



 

 

公  表  開  札  録 

 

令和７年８月 29日 見積合わせ執行 

 

１ 契 約 内 容    

（１） 件  名  西和消防署高圧ガス製造設備定期自主検査（非開放検査）業務委託 

（２） 履行場所  奈良県北葛城郡王寺町王寺１丁目１番３号 

   奈良県広域消防組合西和消防署 

２ 契 約 の 種 類  随意契約（オープンカウンター方式） 

３ 積 算 金 額  公表していません。 

４ 予 定 価 格   公表していません。       

５ 見積書比較価格  公表していません。 

６ 落 札 の 有 無  有 ・  無 

７ 落 札 者 名  株式会社カシバ消防設備 

８ 落 札 金 額  金 179,300円（消費税含） 

          

 見積金額は消費税抜      

 

 

 

見 積 金 額 参 加 者 結  果 備 考 

163,000円 株式会社カシバ消防設備 落札  



 

 

契  約  締  結  録 

 

令和７年９月 26日 契約締結 

 

１ 契 約 内 容    

（１） 件  名  西和消防署北分署車庫オーバードア修繕業務 

（２） 履行場所  奈良県生駒郡平群町大字梨本 376番地 

奈良県広域消防組合 西和消防署北分署 

２ 契 約 の 種 類  随意契約（価格交渉） 

３ 契 約 者 名  東洋シヤッター株式会社 奈良営業所 

４ 契 約 金 額  金 418,000円（消費税含） 

５ 契約締結理由 

   

 西和消防署北分署車庫オーバードア（東洋シヤッター製）は、長期の使用や繰り返しの負荷によ

りスプリングの弾性力が低下し、へたりが生じている。またオーバードア開放時において 10ｃｍ程

度最上部から垂れ下がる状態のため緊急車両上部との接触リスクがある。本事業は専門的知識・技

術が求められ、かつスプリングの巻調整の際、特殊機器を用いることから設置業者以外での履行が

困難である。このことから設置業者である東洋シヤッター株式会社と契約するもの。 



 

 

契  約  締  結  録 

 

令和７年９月 30日 契約締結 

 

１ 契 約 内 容    

（１） 件  名  西和消防署 CAFS装置付消防車両保守点検業務 

（２） 履行場所    

①奈良県北葛城郡王寺町王寺１丁目１番３号 

       奈良県広域消防組合 西和消防署 

      ②奈良県生駒郡平群町大字梨本 376番地 

       奈良県広域消防組合 西和消防署北分署 

③奈良県生駒郡安堵町大字東安堵番条垣内 957番地外 

奈良県広域消防組合 西和消防署東分署 

④奈良県北葛城郡上牧町桜ヶ丘２丁目 20番地の１ 

奈良県広域消防組合 西和消防署南分署 

２ 契 約 の 種 類  随意契約（価格交渉） 

３ 契 約 者 名  株式会社モリタテクノス 関西営業所 

４ 契 約 金 額  金 488,180円（消費税含） 

５ 契約締結理由 

   

 西和消防署が保有している CAFS装置付消防車両４台は、株式会社モリタが製造した車両であり、

本業務の CAFS 装置に関する機能及び性能維持について、点検整備には専門知識及び作業が必要で

ある。また、専用部品の調達にあっても製造元である株式会社モリタに依頼する以外に術がない。

このことから、株式会社モリタの保守・整備部門担当グループ会社である株式会社モリタテクノス

関西営業所と契約を締結するもの 



 

 

公  表  開  札  録 

 

令和７年８月 28日 見積合わせ執行 

 

１ 契 約 内 容   

（１） 件  名  宇陀消防署資機材搬送車（奈良 800す 5185）継続検査等業務 

（２） 納車場所  奈良県宇陀市榛原萩原 1230番地 

            奈良県広域消防組合 宇陀消防署 

２ 契 約 の 種 類  随意契約（競争見積合わせ） 

３ 積 算 金 額  公表していません。 

４ 予 定 価 格  公表していません。       

５ 見積書比較価格  公表していません。 

６ 落 札 の 有 無  有 ・  無 

７ 落 札 者 名  日吉自動車工業株式会社 

８ 落 札 金 額  金 28,200円（消費税含、法定手数料含） 

          

 見積金額は消費税含、法定手数料含 

 

 

 

 

 

 

 

 

見 積 金 額 参 加 者 結  果 備 考 

28,200円 日吉自動車工業株式会社 落札  

30,900円 菟田野中西自動車   

39,200円 株式会社松本自動車   



 

 

 

公  表  開  札  録 

 

令和７年８月 21日 見積合わせ執行 

 

１ 契 約 内 容    

（１） 件  名  宇陀消防署北分署受付室エアコン取替業務 

（２） 履行場所  奈良県宇陀市室生大野 2423番地の１ 

奈良県広域消防組合 宇陀消防署北分署 

２ 契 約 の 種 類  随意契約（競争見積合わせ） 

３ 積 算 金 額  公表していません。 

４ 予 定 価 格  公表していません。        

５ 見積書比較価格  公表していません。 

６ 落 札 の 有 無  有  ・  無 

７ 落 札 者 名  奥窪電気商会 

８ 落 札 金 額  金 99,900円（消費税含、その他諸費用含） 

          

 見積金額は消費税含、その他諸費用含 

          

 

見 積 金 額 参 加 者 結  果 備 考 

99,900円 奥窪電気商会 落札  

123,860円 株式会社うたの電気工事   

――――――― タイヨウ防災設備  辞退 



 

 

公  表  開  札  録 

 

令和７年９月５日 見積合わせ執行 

 

１ 契 約 内 容   

（１） 件  名  吉野消防署車両夏用・冬用タイヤの購入 

（２） 納入場所  奈良県吉野郡吉野町大字宮滝 17番地の１ 

          奈良県広域消防組合吉野消防署 

２ 契 約 の 種 類  随意契約（競争見積合わせ） 

３ 積 算 金 額  公表していません。 

４ 予 定 価 格  公表していません。       

５ 見積書比較価格  公表していません。 

６ 落 札 の 有 無  有 ・  無 

７ 落 札 者 名  株式会社西本自動車工業 

８ 落 札 金 額  金 748,440 円（消費税含） 

          

 見積金額は消費税抜  

 

 

 

 

 

 

 

 

見 積 金 額 参 加 者 結  果 備 考 

680,400 円 株式会社西本自動車工業 落札  

781,880 円 松本商会   

 株式会社吉野オート  辞退 

 株式会社西本自動車商会  失格 



 

 

公  表  開  札  録 

 

令和７年９月２日 見積合わせ執行 

 

１ 契 約 内 容    

（１） 件  名  橿原消防署貯水槽管理業務 

（２） 履行場所  奈良県橿原市慈明寺町 149番地の３ 

奈良県広域消防組合消防本部・橿原消防署 

２ 契 約 の 種 類  随意契約（競争見積合わせ） 

３ 積 算 金 額  公表していません。 

４ 予 定 価 格  公表していません。       

５ 見積書比較価格  公表していません。 

６ 落 札 の 有 無  有 ・  無 

７ 落 札 者 名  近畿ビルテクノ株式会社 奈良営業所 

８ 落 札 金 額  金 167,200円（消費税含） 

          

 見積金額は消費税抜      

 

 

 

 

 

 

 

 

見 積 金 額 参 加 者 結  果 備 考 

152,000円 近畿ビルテクノ株式会社 奈良営業所 落札  

160,000円 阪神管理サービス株式会社   

175,000円 株式会社アカツキ 橿原営業所   

210,000円 株式会社中和 橿原支店   

215,000円 アスカ美装株式会社   



 

 

公  表  開  札  録 

 

令和７年９月４日 見積合わせ執行 

 

１ 契 約 内 容    

（１） 件  名  橿原消防署一般廃棄物収集運搬業務 

（２） 履行場所  ア 奈良県橿原市慈明寺町 149 番地の３ 

                      奈良県広域消防組合 橿原消防署及び消防本部 

イ 奈良県橿原市豊田町 402 番地 

                      奈良県広域消防組合 橿原消防署北出張所 

ウ 奈良県橿原市小房町９番 23 号 

奈良県広域消防組合 橿原消防署東出張所 

２ 契 約 の 種 類  随意契約（競争見積合わせ） 

３ 積 算 金 額  公表していません。 

４ 予 定 価 格   公表していません。       

５ 見積書比較価格  公表していません。 

６ 落 札 の 有 無  有 ・  無 

７ 落 札 者 名  株式会社中和 橿原支店 

８ 落 札 金 額  金 27,500 円（消費税含） 

          

 見積金額は消費税抜      

 

 

 

 

 

 

 

 

見 積 金 額 参 加 者 結  果 備 考 

25,000 円 株式会社中和 橿原支店 落札  

56,000 円 株式会社ＮＡＮＢＵ   

 太陽企業株式会社  辞退 



 

 

契  約  締  結  録 

 

令和７年９月 16 日 契約締結 

 

１ 契 約 内 容    

（１） 件  名  橿原消防署東出張所救急車 905（奈良 830 せ 905）エアコン修繕業務 

（２） 履行場所  奈良県橿原市小房町９番 23号 

奈良県広域消防組合 橿原消防署東出張所 

２ 契 約 の 種 類  随意契約（価格交渉） 

３ 契 約 者 名  奈良日産自動車株式会社 奈良店法人営業課 

４ 契 約 金 額  金 121,033 円（消費税含） 

５ 契約締結理由 

橿原消防署東出張所救急車 905（奈良 830 せ 905）は緊急車両であり、救急業務を行う上でエアコ

ンが効かなければ、傷病者の容態悪化につながる恐れがあり、住民サービスに支障をきたすため実

施するもの。 

なお、奈良日産自動車株式会社は当該車両の製造業者であり、車両の構造を熟知しており、部品

調達や整備分解等にも迅速かつ確実に対応できるため、同社と契約を締結する。 



 

 

契  約  締  結  録 

 

令和７年９月 29 日 契約締結 

 

１ 契 約 内 容   

（１） 件  名    橿原消防署北出張所車庫シャッター修繕業務 

（２） 履行場所    奈良県橿原市豊田町 402  

奈良県広域消防組合 橿原消防署北出張所 

２ 契 約 の 種 類    特命随意契約（価格交渉） 

３ 契 約 者 名  三和シャッター工業株式会社 奈良統括営業所 

４ 契 約 金 額  金 253,000 円（消費税含） 

５ 契約締結理由 

   
東側シャッター（救急車側）はガイドレールに歪みが生じ、シャッター開閉時に座板に

負荷がかかり変形し引っ掛かる事でシャッターが開閉できない状態になるとのこと。また

西側シャッター（ポンプ車側）は、設置から長年（約 10 年）使用によりシャッターのバネ

シャフトが劣化し、シャッター開閉時に負荷が掛かっていると設置業者より回答を得る。 

現状、ガイドレールの引っ掛かりは辛うじて解消されシャッターの開閉は出来ているも

のの、このままの状態で使用し続けると、座板の変形が酷くなりガイドレールに引っ掛か

るリスクが高く開閉が出来なくなる。また、西側シャッターのバネシャフトの劣化が進み

短期間で破損に至るおそれがある。破損した場合、シャッターが脱落し災害現場への出動

等の遅延や職員の負傷に繋がるおそれがある。負傷等で出動等不可となった場合、住民へ

の不利益に繋がることから修繕を行うもの。 

選定業者である三和シャッター工業株式会社 奈良統括営業所は、①設置業者及び製品メ

ーカーであること。②シャッターの構造等を熟知し、部品調達や分解調整等にも迅速かつ確

実に対応できること。以上のことから、当該業者を選定するもの。 



 

 

公  表  開  札  録 

 

令和７年９月 12日 見積合わせ執行 

 

１ 契 約 内 容   

（１） 件  名  下市消防署配備車両のタイヤ購入 

（２） 納入場所  奈良県吉野郡下市町善城 152番地 

          奈良県広域消防組合 下市消防署 

２ 契 約 の 種 類  随意契約（競争見積合わせ） 

３ 積 算 金 額  公表していません。 

４ 予 定 価 格   公表していません。       

５ 見積書比較価格  公表していません。 

６ 落 札 の 有 無  有 ・  無 

７ 落 札 者 名  株式会社オケミ自動車 

８ 落 札 金 額  金 121,440円（消費税含） 

          

 見積金額は消費税抜      

 

   

 

 

 

 

 

 

 

見 積 金 額 参 加 者 結  果 備 考 

110,400円 株式会社オケミ自動車 落札  

128,000円 株式会社小澤石油   

155,200円 オケタ石油株式会社   

163,300円 株式会社中西自動車   



 

 

公  表  開  札  録 

 

令和７年９月 25日 見積合わせ執行 

 

１ 契 約 内 容   

（１） 件  名  下市消防署黒滝分署ポンプ車（奈良 800す 1394）継続検査等業務 

（２） 納車場所  奈良県吉野郡下市町善城 152番地 

          奈良県広域消防組合下市消防署 

２ 契 約 の 種 類  随意契約（競争見積合わせ） 

３ 積 算 金 額  公表していません。 

４ 予 定 価 格  公表していません。 

５ 見積書比較価格  公表していません。 

６ 落 札 の 有 無  有 ・  無 

７ 落 札 者 名  株式会社オケミ自動車 

８ 落 札 金 額  金 75,280円（消費税・法定手数料含） 

          

 

 見積金額は消費税・法定手数料含 

 

見 積 金 額 参 加 者 結  果 備 考 

75,280円 株式会社オケミ自動車 落札  

 

株式会社中西自動車      失格 



 

 

契  約  締  結  録 

 

令和７年９月８日 契約締結 

 

１ 契 約 内 容    

（１） 件  名  香芝消防署オーバードア保守点検委託業務 

（２） 履行場所  奈良県香芝市本町 1462 番地 奈良県広域消防組合香芝消防署 

２ 契 約 の 種 類  随意契約（価格交渉） 

３ 契 約 者 名  金剛産業株式会社 関西支店  

４ 契 約 金 額  金 299,200 円（消費税含） 

５ 契約締結理由 

    

 

 

 

 

 

 

 

 令和５年度に発生した車庫オーバードアが破損した事案を受け、香芝消防署に設置されている付帯

設備保守点検計画を作成した。点検計画に基づいて２年に１回保守点検を実施することにより、同様

の事故を未然に防ぎ、住民への不利益並びに職員の負傷等を防ぐため、保守点検を実施する。 

香芝消防署に設置しているオーバードアは、金剛産業株式会社関西支店が製造及び施工した特

注のオーバードアであり、同社独自の規格で作成されているため、構造及び特殊性を熟知し当該

オーバードアの機器の状態を正確に把握し、安全かつ正確に点検整備を行える唯一の業者である。 

当該業者以外に履行させた場合、責任の所在が不明確になり、安全使用に支障をきたす恐れが

ある。 

このことから本業務を遂行できる業者は、金剛産業株式会社関西支店の他にはなく競争入札に

適さないことから当該業者を選定するものである。 



 

 

公  表  開  札  録 

 

令和７年９月３日 見積合わせ執行 

 

１ 契 約 内 容    

（１） 件  名  香芝消防署非常用発電設備保守点検業務委託 

（２） 履行場所  奈良県香芝市本町 1462 番地 

          奈良県広域消防組合香芝消防署 

２ 契 約 の 種 類  随意契約（競争見積合わせ） 

３ 積 算 金 額  公表していません。 

４ 予 定 価 格   公表していません。       

５ 見積書比較価格  公表していません。 

６ 落 札 の 有 無  有 ・  無 

７ 落 札 者 名  株式会社カシバ消防設備 

８ 落 札 金 額  金 242,000 円（消費税含） 

          

 見積金額は消費税抜      

 

 

 

 

 

 

 

 

見 積 金 額 参 加 者 結  果 備 考 

220,000 円 株式会社カシバ消防設備 落札  

277,000 円 関西バッテリー株式会社   

400,000 円 今村商店   

640,000 円 株式会社文政   



 

 

契  約  締  結  録 

 

令和７年９月 29 日 契約締結 

 

１ 契 約 内 容   

（１） 件  名  香芝消防署浄化槽汚泥引抜き業務委託事業 

（２） 履行場所  奈良県香芝市本町 1462 番地 

奈良県広域消防組合香芝消防署 

２ 契 約 の 種 類  随意契約（価格交渉） 

３ 契 約 者 名  有限会社香芝清掃 

４ 契 約 金 額  金 660,000 円（消費税含） 

５ 契 約 締 結 理 由 

    

 

 

 

 

 

 

 

香芝市廃棄物の処理及び清掃に関する条例及び規則により、香芝消防署所在地での指定業者は有

限会社香芝清掃１者となっていることから同者に依頼したもの。 



 

 

公  表  開  札  録 

 

令和７年９月５日 見積合わせ執行 

 

 

１ 契 約 内 容    

（１） 件  名  広陵消防署消食堂冷蔵庫の購入 

（２） 履行場所  奈良県北葛城郡広陵町大字疋相 374 番地１ 

             奈良県広域消防組合広陵消防署 

２ 契 約 の 種 類  随意契約（競争見積合わせ） 

３ 積 算 金 額  公表していません。 

４ 予 定 価 格   公表していません。       

５ 見積書比較価格  公表していません。 

６ 落 札 の 有 無  有  ・  無 

７ 落 札 者 名  岸電器商会 

８ 落 札 金 額  195,800 円（消費税含） 

          

   見積金額は消費税抜 

 

 

 

見 積 金 額 参 加 者 結  果 備 考 

178,000 円 岸電器商会 落札  

190,000 円 キムラ電器   

256,000 円 株式会社カメカワ   

 ワークセンサー  辞退 

 ライテック  失格 


